
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 42 del 11/03/2019  

 
Oggetto : 
RINNOVO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI VERZUOLO E IL CIRCOLO 
ACLI "CENTRO INCONTRO ANZIANI" PRESSO LA CASA DI RIPOSO G. VADA 
- PROVVEDIMENTI 

 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di marzo, alle ore 16:00, in 
una sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

PERUZZI Gabriella Assessore  X 

BERNARDI Gabriella Cristiana Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   GARINO Giacomo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 

che con diverse Deliberazioni della Giunta Comunale dal 1964 sono state approvate 
Convenzioni tra il Circolo ACLI “Centro Incontro Anziani” e questa Amministrazione 
per la gestione del Centro Anziani presso la locale Casa dell’Anziano G. Vada; 
 
che la Convenzione attualmente in essere scade il 14.04.2019; 
 
Che in data 01.03.2019 prot. N. 2341 è pervenuta richiesta di rinnovo da parte della 
Presidente del Centro incontro anziani ACLI; 
 
che la gestione della Casa dell’Anziano G. Vada è stata affidata in concessione alla 
Cooperativa Sociale Punto Service a.r.l. di Caresanablot (VC) con decorrenza 1° 
luglio 2017; 
 
che il Capitolato Speciale di concessione prevede all’art. 12 “Ulteriori prestazioni 
richieste” che: “Il Concessionario dovrà altresì consentire la prosecuzione della 
convenzione attualmente in essere con il Circolo ACLI e l’attività di bar all’interno 
della Struttura”; 
 
Ribadito che l’Amministrazione comunale ha sempre sostenuto iniziative che 
operano nel campo del settore associativo a favore delle fasce deboli della 
popolazione;  
 

Stabilito di provvedere al rinnovo della Convenzione per quattro anni, così come 
richiesto; 
 

Acquisito il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.LGS. n. 267/2000 e 
all’art. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 
174/2012, da parte della Responsabile Area Amministrativa, socio assistenziale e 
demografica in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 
 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

DELIBERA 
 
La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Di rinnovare la Convenzione che regola i rapporti tra il Comune di Verzuolo e il 
Circolo ACLI “Centro Incontro Anziani” di Verzuolo, per anni quattro con decorrenza 
15.04.2019 e fino al 14.04.2023; 

 

Di approvare la bozza di Convenzione allegata alla presente deliberazione a 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Di demandare al responsabile dell’Area Amministrativa Socio Assistenziale e 
Demografica l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente provvedimento. 

 
Di trasmettere copia della presente Deliberazione alla Presidente del Circolo stesso e 
al Responsabile del servizio finanziario comunale. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 
 GARINO Giacomo 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


